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Co se nám na MVS v roce 2023 podařilo?

Moravské vinařské stezky jako Hrdinové cestovního ruchu

Propagace MVS v médiích a na sociálních sítích

Účast na veletrzích cestovního ruchu 

Rozvíjíme nová partnerství i produkty aktivní turistiky na MVS

Aktualizace popisů obcí, výletů a stezek na webu MVS o odkazy na
mapy.cz

Přeložení tras MVS

Údržba vinařských stezek v Jihomoravském kraji

Obnova a oprava značení MVS ve Zlínském kraji

www.vinarske.stezky.cz

O MVS ve spolupráci s kraji, destinacemi, městy, obcemi, vinaři, ubytovacími
a stravovacími služami a dalšími partnery pečuje Partnerství, o.p.s.

http://www.vinarske.stezky.cz/


Moravské vinařské stezky se staly Hrdiny cestovního
ruchu
Předseda Asociace kempů Bohumil
Starý in memoriam, Moravské vinařské
stezky a cestovatelská platforma
Worldee. To jsou vítězové ocenění
Hrdinové cestovního ruchu za 30 let      
v kategoriích Osobnost, Výjimečný
počin a Digitalizace v turismu. 

Agentura CzechTourism je spolu        
s Cenou ředitele České centrály
cestovního ruchu ve spolupráci          
s Ministerstvem pro místní rozvoj
slavnostně vyhlásila v Praze.

Za Výjimečný počin v cestovním
ruchu si pomyslnou zlatou medaili
odnesly Moravské vinařské stezky.
Jde o společný projekt Partnerství,
o.p.s. a vinařských obcí jižní Moravy.
Záměrem bylo vytvořit unikátní síť
regionálních cyklistických tras,
které spojuje malebná krajina,
jiskrné víno a bohaté tradice.
Moravské vinařské stezky vznikly     
v roce 1998, tvoří 1200 km
komunikací vedoucích převážně
vinicemi, sady a obcemi od Znojma
po Uherské Hradiště.

Reportáž z předávání ocenění ke
zhlédnutí zde.

www.vinarske.stezky.cz

https://www.youtube.com/watch?v=QtrCP_xnR-o
http://www.vinarske.stezky.cz/
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Propagace MVS v médiích a na sociálních sítích

Tisk: Deník (celostátní i jeho krajské
mutace), MF Dnes (regionální mutace),
Metro (regionální mutace), Lidové
noviny (regionální mutace), Reflex, Můj
svět, Moje země, Mladý svět, Železničář,
Svět outdooru, Cykloturistika, regionální
zpravodaje.

Online zpravodajské a lifestylové
magazíny: idnes.cz, lidovky.cz,
denik.cz, brnan.cz, celyoturismu.cz,
cykloturistika.cz, treking.cz,
cykloserver.cz a wine.cz.

Facebookové stránky MVS mají
v současnosti téměř  7 700 sledujících,
profil na Instagramu přes 1 300
sledujících. Pro přehled lze uvést, že
tyto hodnoty mají obecnou tendenci
růst. (V roce 2022 to bylo 6600, v  roce
2021 to bylo 5100 sledujících). Webové
stránky www.vinarske.stezky.cz
zaznamenaly v roce 2023 téměř 92 tisíc
unikátních návštěvníků.

V rámci propagace jsme investovali
zejména do online marketingu –
reklamy na Facebooku měly dosah více
než 335 000 uživatelů a dohromady
přes 846 100 zobrazení. Během sezony
jsme také přes platformu Google Ads
investovali do inzerce na Googlu.
Reklamy na MVS za toto období měly
přes 2 mil. zobrazení.

www.vinarske.stezky.cz

 Hlavní zprávy - rozhovory a komentáře
Odpolední publicistika: Vedro v Česku a
zkušenosti ze Španělska. Finále Wimbledonu.
Pouť Mikulovskem 

http://www.vinarske.stezky.cz/
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Prezentovali jsme
Moravské vinařské stezky 
na veletrzích cestovního
ruchu

Rozvíjíme nová partnerství i produkty aktivní turistiky na
MVS

Rozeslali jsme
mapy vinařských
stezek

Během dvou březnových víkendů znovu
proběhly po kovidové odmlce veletrhy
cestovního ruchu HOLIDAY WORLD &
REGION WORLD a FOR BIKES, na kterých
jsme s vinařskými stezkami nemohli
chybět. Náš stánek byl v obležení
návštěvníků a měli jsme se co otáčet. 
Za dva víkendy jsme na jižní Moravu
pozvali stovky lidí a rozdali nespočet
tiskovin. 

Moravské vinařské stezky lákají turisty      
i sportovní cyklisty. Navázali jsme nové
partnerství s pořadateli Gravel Sudomír   
a MVS se tak staly poprvé dějištěm
cyklistického závodu. Jedním z cílům akce
je přilákat aktivní turisty a sportovce ke
trávení volného času v malebné krajině
jižní Moravy.

Měří se jen určité úseky na trati               
a zbytek času mohou účastníci využít   
k návštěvě turistických cílů                      
v regionech nebo se zastavit na kávu
či zákusek u místních podnikatelů.      
K jejich návštěvě je pořadatel závodu
motivuje prostřednictvím benefitů za
předložení razítek získaných                  
u poskytovatelů místních služeb CR.

V průběhu března jsme na všechny
služby Cyklisté vítáni a infocentra 
v partnerských obcích a městech
rozeslali tištěné mapy Moravských
vinařských stezek. Zbylé mapy
rozvážíme osobně na partnerské
obce. Celkem se jedná o více jak 20
000 ks trhacích map, které usnadní
orientaci cyklistům na Moravských
vinařských stezkách.

www.vinarske.stezky.cz

http://www.vinarske.stezky.cz/


Uskutečnilo se 11 akcí seriálu Krajem vína pro cyklisty a
pěší

Letos jsme s partnery připravili 11
původně plánovaných akcí pro
veřejnost. V rámci seriálu Krajem vína
2023 proběhlo 11 akcí pro cyklisty       
a pěší s celkovou návštěvností přes 10
300 registrovaných účastníků. Do
příštího roku plánujeme seriál rozšířit
o Putování po Malovaném kraji, naše
návštěvníky provedeme tedy
Podlužím, kde Krajem vína bude mít
svoji premiéru.

Akce Partnerství, o.p.s. se konaly za
finanční podpory Jihomoravského kraje.

29. 4. - Na kole vinohrady Uherskohradišťska –
680 účastníků (organizuje MIC Uherské Hradiště)

20. 5. - Májové putování okolím Modrých Hor –
645 registrovaných účastníků (organizuje,
Partnerství o.p.s.)

3. 6. - Putování po vinařských stezkách Strážnicka
– 660 registrovaných účastníků (organizuje
Partnerství, o.p.s.)

10. 6. - Hudba na kole – 3000 registrovaných
účastníků (organizuje Concentus Moraviae)

24. 6. - Expedice krajem André – 370
registrovaných účastníků (organizuje Partnerství,
o.p.s.)

15. 7. - Letní putování po vinařských stezkách
Mikulovska – 340 registrovaných účastníků
(organizuje Partnerství, o.p.s.)

19. 8. - Expedice za sousedy – 300 registrovaných  
účastníků (organizuje obec Kubšice)

9. 9. - Putování za burčákem po Modrých horách –
1100 registrovaných účastníků (organizuje Svazek
obcí Modré Hory)

16. 9. - Tour de burčák po vinařských stezkách
Znojemska – 1 850 registrovaných účastníků
(organizuje Partnerství, o.p.s.)

30. 9. - Tour de burčák po vinařských stezkách
Kyjovska – 770 registrovaných účastníků
(organizuje Partnerství, o.p.s.)

7. 10. - Na kole vinohrady Uherskohradišťska –
600 registrovaných účastníků (organizuje MIC
Uherské Hradiště)

V rámci seriálu Krajem vína 2023 proběhly tyto akce:

www.vinarske.stezky.cz
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Návštěvnost seriálu Krajem vína 2023
zastoupení českých a zahraničních návštěvníků 

www.vinarske.stezky.cz

Jihomoravský 
19.7%

Moravskoslezský
16.5%

Středočeský
8.8%

Zlínský
7%

Olomoucký
6.5%

Vysočina
5.8%

Pardubický
5.7%

Jihočeský
5.1%

Královéhradecký
4.9%

Praha
4.3%

Slovensko
4.2%

Plzeňský
4%

Ústecký
3.3%

Polsko
0.7%
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Stejně jako v loňském roce jsme
i letos rozšiřovali nabídky výletů
na webu MVS, a to o 10 nových tipů.
Tyto výlety jsou naplánovány tak, aby
vedly primárně po MVS, byly okružní 
a přivedly cyklisty i do méně známých
míst na síti vinařských stezek.

Zároveň jsme také věnovali velkou
pozornost aktualizaci a doplnění
informaci u popisů jednotlivých
partnerský obcí, které na webu
Moravských vinařských stezek
zveřejňujeme.

Letošní sezona přinesla několik změn
ve vedení tras Moravských vinařských
stezek. Velkopavlovická stezka byla
odkloněna z úseku silnice II/422 na
nově vybudovanou bezpečnou
asfaltovou stezku u Podivína společně
s cyklostezkou č. 412.

          Pokud vaše obec leží na trase
výletů, poskytneme vám podklady,
abyste mohli výlet umístit i na obecní
stránky.

V Mikulově čekáme na rozhodnutí města
o odklonu Moravské vinné z dopravně
přetíženého centra na novou atraktivní
trasu. Dojde tak k dalšímu zvýšení
bezpečnosti pohybu cyklistů a ostatních
návštěvníků vinařského regionu. 

V letošním roce jsme se rozhodli navázat
velice intenzivní spolupráci s portálem
mapy.cz. Přes mapy.cz navrhujeme nové
výlety, pracujeme s jejich mapovými
podklady a všechna data s nimi sdílíme 
i na webu Moravských vinařských
stezek.

Přeložení tras na MVS

Zlepšili jsme funkce webu Moravských vinařských
stezek a doplnili jsme jej o odkazy na mapy.cz

www.vinarske.stezky.cz
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Ve spolupráci s Jihomoravským krajem
a Klubem českých turistů jsme tento
rok pokračovali v údržbě značení na
Moravské vinné stezce, Strážnické
vinařské stezce, Mikulovské vinařské
stezce a Brněnské vinařské stezce.

Během letošního roku jsme provedli
plánované kontroly a opravy i ve
Zlínském kraji, kde byla zkontrolována
východní polovina stezek. Jednalo se        
o Uherskohradišťskou stezku a výběžky
Strážnické stezky na území Zlínského
kraje. Zkontrolovány a opraveny byly
úseky o délce 50 km bez započítání
souběhů.

Celkem jsme opravili značení na 443 km
vinařských tras, a to díky dotaci 350 000
Kč z Jihomoravského kraje. V příštím
roce budeme hledat podporu i pro
marketingový rozvoj vinařských stezek. 

Díky společné péči Partnerství, o.p.s.    
a Zlínského kraje jsou vinařské stezky
ve Zlínském kraji opět přehledné            
a bezpečné pro cyklisty. Opravy byly
hrazeny primárně  z poskytnuté dotace
ze Zlínského kraje ve výši 50 000 Kč.      
Do budoucna plánujeme spolupráci se
Zlínským krajem dále rozvíjet.

Údržba značení vinařských stezek v Jihomoravském
kraji

Opravy a kontroly značení stezek ve Zlínském kraji

www.vinarske.stezky.cz
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Dále rozvíjíme certifikaci Cyklisté vítáni na MVS

Naše další aktivity v cykloturistice a vinařské turistice

Do rozvoje certifikace jsme investovali
hodně sil. Neustále rozvíjíme a ladíme
nový web Cyklisté vítáni, který
přehledně představuje všechny
certifikované objekty v ČR. V letošním
roce jsme projekt Cyklisté vítání
představili i na mezinárodní konferenci
EV v Turecku.

Jsme členem Evropské cyklistické federace
a garantujeme rozvoj celoevropské sítě
EuroVelo v ČR. Jižní Moravou procházejí tři
trasy: EV 13 Stezka železné opony, EV 9
Balt–Jadran a EV 4 Trasa střední Evropou.
Tyto trasy jsou páteří mezinárodní sítě
cyklotras a jižní Morava je díky nim
na evropských cyklomapách.
Více na www.eurovelo.cz.

Sčítáme cyklisty a pěší pomocí
automatických sčítačů v chráněných
oblastech i městech, v Česku i v zahraničí.
Získaná data jsou pro starosty a úředníky
důležitým podkladem pro investice
do cyklodopravy i turistické infrastruktury.
Více na www.scitace.cz.

          Na MVS je aktuálně certifikováno
přes 200 zařízení (ubytování,
stravování, kemp nebo turistický cíl -
informační centrum, památka). Jako
partnerské obce máte možnost
certifikace jednoho obecního zařízení
zdarma – více na www.cyklistevitani.cz.

Podporujeme vinařskou turistiku na jižní
Moravě pořádáním Festivalu otevřených
sklepů. Tyto akce přilákají vždy na dva
víkendy v roce do vybrané části jižní
Moravy kolem 2 000 návštěvníků z celé
republiky i ze zahraničí a přináší profit
nejen místním vinařům, ale také dalším
podnikatelům v cestovním ruchu. Více 
na www.otevrenesklepy.cz 

Akcí s opačným konceptem je pak naše
Víno z blízka, kdy jihomoravské vinaře
zveme do Brna, aby v naší Otevřené
zahradě představili své vinařské umění.
Více na www.vinozblizka.cz.

www.vinarske.stezky.cz
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údržba značení na vinařských
stezkách: Kyjovská, Mutěnická,
Znojemská a Moravská vinná
kontrolní jízdy a konzultace se
starosty vinařských obcí
rozvoj spolupráce s Jihomoravským    
a Zlínským krajem na údržbě značení
přidání dalších výletů v turisticky
neobjevených lokalitách jižní Moravy
na web MVS
další aktualizace a rozvoj oddílu            
o partnerských obcích na webu MVS
prohlubování vzájemné spolupráce
propagace s weby
vinazmoravyvinazcech.cz,
kudyznudy.cz (doplnění výletů za
vínem) a weby DMO
další akvizice sítě partnerských obcí
propagace MVS na veletrzích                   
a konferencích CR
aktualizace vizuálního stylu MVS
rozšíření seriálu Krajem vína o další
akci - Putování po Malovaném kraji
rozvoj spolupráce s pořadateli
cyklistického závodu Gravel Sudomír

Organizace akcí v rámci seriálu Krajem vína
2024: 

Putování po Malovaném kraji (4. 5., Velké
Bílovice)
Májové putování okolím Modrých Hor (18. 5.,       
Velké Pavlovice), 
Putování po vinařských stezkách Strážnicka
(1. 6., Strážnice), 
Expedice Krajem André (22. 6., Hustopeče),
Letní putování po vinařských stezkách

        Mikulovska (13. 7., Mikulov), 
Tour de burčák po vinařských stezkách
Znojemska (21. 9., Znojmo),  
Tour de burčák po vinařských stezkách
Kyjovska (28. 9., Kyjov).

 
Tipy pro zadání akce/služby otevřených

sklepů do Kalendáře akcí 2024.

Pokud máte zájem o prezentaci vinařských,
cyklistických, folklórních, kulturních
tradičních i netradičních akcí pro veřejnost
konaných ve vaší obci/městě/regionu, které se
uskuteční v období leden – prosinec 2024,
prosíme o vyplnění informací o těchto akcích       
či službě otevřených sklepů v našem webovém
formuláři.

Z našich plánů na rok 2024

www.vinarske.stezky.cz
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Společně pro MVS – naše nabídka obcím

zajištění pravidelné údržby cykloznačení 

návrh a realizace místní turistické nebo naučné stezky na míru pro podporu vinařské
turistiky v dané obci

konzultace pro místní podnikatele všech tematických cyklotras v obecních službách, jak
dosáhnout certifikace Cyklisté vítáni. V rámci partnerství má každá obec nárok na
certifikaci Cyklisté vítáni zdarma pro jedno obecní zařízení (ubytování, stravování,
kemp nebo turistický cíl - informační centrum, památka)

instalace automatických sčítačů cyklistů a p﻿ěších pro zjištění návštěvnosti a získání
podkladů pro další rozvoj turistiky v obci. Díky nim budete mít přehled, jak jsou
využívány stezky pro pěší a cyklisty ve vaší obci/vašem městě

semináře pro vinaře o rozvoji vinařské turistiky ve vašem katastru 

pomoc při obnově původních informačních panelů za nový typ, který obsahuje
informace o obci, stezkách, službách a zajímavostech a zkrášluje prostranství v obci       
a poskytuje turistům místo k posezení.

rozšíření propagace obce na webu www.vinarske.stezky.cz

pro více informací se podívejte na náš web www.partnertsvi-ops.cz nebo nás kontaktujte
na: info@partnerstvi-ops.cz

www.vinarske.stezky.cz

Velmi si vážíme vaší podpory a toho, že vaše obec spolu s námi pečuje o Moravské
vinařské stezky. Rádi bychom spolupráci s vámi dále rozvíjeli, a proto vám nabízíme:
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akce Krajem vína,
Kalendář akcí,
PR

manažer MVS,
značení, projekty,
partneři

Romana Tomášková
propagace Moravských vinařských stezek, Partnerství, o.p.s.
+420 778 436 671 • romana.tomaskova@partnerstvi-ops.cz
 
www.partnerstvi-ops.cz
koordinátorem Moravských vinařských stezek je Partnerství, o.p.s.
založená Nadací Partnerství 
Údolní 33, 602 00 Brno
+420 515 903 111 • info@partnerstvi-ops.cz

www.vinarske.stezky.cz

Romana Tomášková Radek Durna

Kontakt

Za spolupráci a podporu v letošním roce vám děkují:
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